Bundan dolayı her bilgin kendi tanımında farklı faktörleri öne çıkarmıştır. Tanımlardaki bu ufak farklar da bu farklı bakış açısından kaynaklanmıştır.

²⁴Kardâvî, Yûsuf, *İslam da ibadet, trc. Hüsametın Cemal, Çağrı, İstanbul, 1974, 74.*

²⁵ Koca, *DİA*, 19/241.

Boyun eğmeyi ve tevazu' u öne çıkaranlardan Taberî (ö 310/922), ibadeti, boyun eğmekle itaati, alçakgönüllülükle tevazu' u göstermek diye tarif etmiştir.²⁶

Beğavî (ö516/1122) ise, İbadet, itaat ile beraber boyun eğmek ve tevazu' dur²⁷ diyerek, Taberî nin aynı tarifini farklı cümlelerle ifade etmiştir.

İbn Teymiyye (ö.728/1328) yaptığı bir kaç ibadet tarifinin birinde ise, mükemmeliyet yönüne dikkat çekerek, İbn Kesir' in tarifinden daha ileri bir tarif yaparak şöyle demiştir: İbadet, mükemmel sevgi ve mükemmel alçak gönüllülüğün son noktasıdır.²⁸

İbadet kavramında imanın amele yansımaya cihetine dikkat çeken İbn Cevziye (ö.751/1350), ibadeti şöyle tarif etmiştir. Allah' a ibadet, O' nun emrine bağlanmak ve yasaklarından kaçınmak şekliyle ona boyun eğmek demektir.²⁹

İbn Kesir (ö. 774/1372) ise, tevazu' ve boyun eğmenin yanında sevgi ve korkuyu da ilave ederek tarif etmiş ve şöyle demiştir: İbadet sevgi, tevazu' ve korkunun mükemmelini ihtiva eden kavramdan ibarettir.³⁰

İbadette nefsin terbiye faktörünü göz önünde bulunduran Cürcanî (ö.816/ 1413) ise, ibadet tarifini nefsin arzusuyla ilişkilendirmiştir.

*Ruhu'l Me'ani fi tefsiri'l Kur'an'l Azim ve Seb'ü'l Mesani*,30 cilt, Darü'l ehyau't Tüurasü'l Arabî, Beyrut, tsz..

Beğavî, Ebû Muhammed el-Huseyn b. Mes'ud. *Me'alimü-'t- Tenzil (Thk: Muhammed Abdullah en-Nemr, Osman Cuma' Damîriyye, Süleyman Müslim el-Hariş)*, 8 cilt, Dâru Taybe, Riyad,1987.

Beydâvî, el Kâdi Nasruddin, (685/1286), *Envâru't-Tenzil ve Esrâr't- Te'vil*, Dârü'l Kitabü'l-İlmiyye, Beyrut, 1988.

Cilacı, Osman. *DİA, "Dua" md.*

Cürcânî es- Seyid eş-Şerif, Ali b. Muhammed. *Kitabü 't-Tarifat*. Fırankfurt Üni. Arap ve İslami ilimler ensitütüsü Almanya, tsz.

Demagânî, Hüseyin b. Muhammed.

İbn Kesir, İmadüddin Ebu'l-Fida İsmail, *Tefsiru'l-Kur'ani'l-Azim*,15cilt, Beyrut,1986.

İbn Teymiyye, Şeyhü'l İslam Takyyi'd-din Ahmed b. Abdü'l halim. *el-Keşaifü'l müdiyyet an lalai risalti'l ubudyyet*, Darü'l iman, 37 cilt, İskenderiye, 2004.

İbni Manzûr, Cemalüddin Muhammed Mükerrrem(ö. 711/1311), *Lisânü'l Arab*, Beyrut, 1956.

Izutsu, Toshihiko, *Kur'an'da Allah ve İnsan (trc.) Süleyman Ateş*, İstanbul, tsz.

Kardavî, Yusuf,,. *İbadet anlam-piskolojik-hikmetleri (Terc. Hüsametin CEMAL)*, Çağrı yayınları, İstanbul,1974.

Kurtûbî, Muhammed b.Ahmed b. Ebibekir, *el-Cami'ü'li Ahkami'l Kur'an*,24 cilt, Risale, Beyrut, tsz.